



Íslendingar sendu fyrst fulltrúa á Feneyjatvíæringinn árið 1960.

FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

OPINBERT STEFNUMÓT Á ALÞJÓÐLEGUM VETTIVANGI

Framlag Íslands á Feneyjatvíæringnum undanfarna áratugi er í brennidepli á Sýningu sýninganna sem verður opnuð á Kjarvalsstöðum í dag.

MYNDLIST
HELGA MJÖLL
STEFÁNS-
DÓTTIR

Feyneyjatvíæringurinn (La Biennale di Venezia) er einn stærsti myndlistarviðburður nútímans og hafa 22 af helstu listamönnum Íslands átt verk á sýningunni undanfarin fimmtíu ár.

„Þetta er eina opinbera stefnumót íslenskrar myndlistar á alþjóðlegum vettvangi,“ segir Laufey Helgadóttir, listfræðingur og sýningarstjóri Sýningar sýninganna. „Jóhannes S. Kjarval og Ásmundur Sveinsson voru fyrstu fulltrúar okkar á Feneyjatvíæringnum árið 1960. Árin eftir áttum við ekki alltaf fulltrúa. Á því varð hins vegar breyting árið 1984; síðan þá höfum við ávallt átt fulltrúa á sýningunni.“

Á sýningunni gefst nú í fyrsta skipti tækifæri til að sjá verk íslensku Feneyjafaranna samankomin á einum stað og þá þróun og breytingar sem orðið hafa á þátttökusögu Íslendinga.

„Þetta eru ekki öll verkin sem listamennirnir sýndu. Mörg þeirra voru seld

til erlendra aðila, sum hafa ekki fundist og önnur einfaldlega eyðilagst,“ segir Laufey, en sjálf stýrði hún sýningum Íslendinga á Feneyjatvíæringnum árin 2003 og 2005.

Á fyrstu sýningunum sem Íslendingar tóku þátt í var einkum að finna málverk, ljósmyndir eða sjálfstæð höggmyndaverk. Laufey hefur haft uppi á mörgum þeirra fyrir sýninguna en undanfarin fimmtán ár hefur hins vegar nálgun listamannanna einkenst meira af innsetningum. Með auknum stuðningi hafa sýningarnar orðið svo umfangsmiklar að ekki er hægt að sýna þær á Kjarvalsstöðum nema með ljósmyndum og myndböndum. Laufey segir að þátttaka í Feneyjum snúist ekki aðeins um að gera sig sýnilegan í listheiminum heldur einnig um þjóðarímynd.

Í ár munu þau Libia Castro og Ólafur Ólafsson sýna fyrir Íslands hönd í Feneyjum. Á sunnudag klukkan 15 fjalla þau, ásamt sýningarstjóranum Ellen Blumenstein, um Feneyjatvíæringinn á Kjarvalsstöðum.

www.meiraprof.is

Farðu ekki án réttinda á vinnuvélar til Evrópu, vertu klár í allt, heima sem erlendis

Skjót leið til starfsmenntunar

Réttindanámskeið fyrir stjórnendur vinnuvéla, kláraðu þetta á móðurmálinu ef þú hefur hug á starfi í Evrópu. Hægt er að byrja alla föstudaga kl. 17.30, námið tekur 3 helgar, sjá nánar á heimasíðunni meiraprof.is eða hringdu í síma 588 45 00

NÁMSKEIÐ SEM GEFA RÉTTINDI UM GJÖRVALLA EVRÓPU



ÖLL ÖKURÉTTINDI - ÖLL VINNUVÉLARÉTTINDI

Skapaðu þér þitt eigið góðæri

Námskeið til aukinna ökuréttinda og vinnuvélanámskeiðið gefur aðgang að þúsundum áhugaverðra starfa. Fyrir þá sem ekki eru með umtalsverða framhaldsmenntun er það ekki spurning að afla sér þeirra réttinda sem þessi námskeið veita. Fjöldi fólks með mikla sérmenntun sækir þó þessi námskeið til að eiga möguleika á að komast út frá pappir og tölvum og láta til sín taka á sverum truckum og öflugum vinnuvélum, þó ekki sé nema í sumarfríum.

Starfsmenn skólans eru með áralanga reynslu í kennslu á þessu sviði og þjálfaðir í að kenna fólki sem að öllu jöfnu hefur skóla ekki efst á vinsældarlistanum. Við starfsmenn skólans kappkostum að flytja hagnýtan fróðleik sem kemur nemendum og vinnuveitendum þeirra (og öllum vegfarendum) að gagni alla daga. Við kennararnir trúum líka á líf fyrir dauðann og leggjum okkur fram um að námið sé ekki bara hagnýtt, heldur einnig skemmtilegt. Ekki biða eftir tíma til að framkvæma þetta sem þú hefur hugsað lengi um, það er annað orð yfir aldrei. Buðu tímann til, stattu með sjálfum þér og byrjaðu strax. Við fögnum því að fá að hitta þig og að fá þannig tækifæri á að auka árangur þinn í lífinu.

NÝI
ÖKUSKÓLINN

KLETTAGÓRDUM 11 (et-húsinu) REYKJAVÍK

ALLAR FREKARI UPPLÝSINGAR Í SÍMA 588 45 00



Að ofan: Rúri. Frá vinstri: Steina Vasulka, Gabriela Friðriksdóttir, og Helgi Þorgils Friðjónsson.



Fulltrúar Íslands á Feneyjatvíæringnum

1960 Jóhannes Sveinsson Kjarval og Ásmundur Sveinsson

1972 Svavar Guðnason og Þorvaldur Skúlason

1976 Sigurður Guðmundsson

1978 Sigurður Guðmundsson

1980 Magnús Pálsson

1982 Jón Gunnar Árnason og Kristján Guðmundsson

1984 Kristján Davíðsson

1986 Erró

1988 Gunnar Örn Gunnarsson

1990 Helgi Þorgils Friðjónsson

1993 Hreinn Friðfinnsson og Jóhann Eyfells

1995 Birgir Andrésón

1997 Steina Vasulka

1999 Sigurður Árni Sigurðsson

2001 Finnþogi Pétursson

2003 Rúrí

2005 Gabriela Friðriksdóttir

2007 Steingrímur Eyfjörð

2009 Ragnar Kjartansson

2011 Libia Castro og Ólafur Ólafsson



Jóhannes Sveinsson Kjarval.



Svavar Guðnason.